
REPORTÁŽE RUBRIKY

34 Zrod náboženství
Turecký chrám, starý 11 600 
let, představuje počátky 
náboženského uctívání.
Text Charles C. Mann 
Foto Vincent J. Musi

eo Příliš mladé 
na vdávání
Nevěstě může být 14, 10 
nebo i pět let. Není to legální, 
přesto se to však děje stále 
častěji.
Text Cynthia Gorneyová 
Foto Stephanie Sinclairová

82 Africký superpark
Gepardi a sloni mohou být 
šťastní, že žijí v Namibii.
Text Alexandra Fullerová 
Foto Frans Lanting

юс Může být Čína 
zelená?
Snaží se přecházet z uhlí na 
sluneční a větrnou energii.
Text Bili McKibben 
Foto Greg Girard

120 Prvkyvzácných 
zemin
Jsou tajnou (čínskou) 
složkou (téměř) všech 
výrobků z oblasti vyspělých 
technologií.
Text Tim Folger

iso Nezdolné žabí páry
Když ve francouzských 
Alpách nastane kratičké 
léto, nemají studenokrevné 
žáby čas předstírat plachost.
Text Mel White 
Foto Cyril Ruoso

Editorial

POHLEDY

DNES
• Brouci barví jogurt
■ Nález: králova hlava
• Stárnoucí mravenci
■ Kůrovec ničitel
- Příliš mnoho jmen
■ Elegantní skokani

ZÍTRA
■ Spoutaná síla vln
■ Solární řešení v Africe
■ Co sděluje přízvuk
■ Kolik jich žilo?
* Nejistá hesla
* Pomocná ruka

Zákulisí
Příště

Foto na obálce:
Duna zbarvená ranním sluncem do 
oranžova tvoří pozadí pro akácie 
druhu Acacia erioloba.
Foto Frans Lanting


